



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA nº 001/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DESTINADO A ATENDER ÀS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, bem como Parecer pertinente da Procuradoria Geral do Município atestando a regularidade do certame em tela, **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedor:

NOME COMPLETO	CPF	VALOR
MARIA RIZOLEIDE ALVES	CPF: 833.943.113-72	R\$ 18.385,00(dezoito mil trezentos e oitenta e cinco reais)
EDIVAN PINHEIRO LIMA	CPF: 163.985.428-27	R\$ 18.385,00(dezoito mil trezentos e oitenta e cinco reais)
JOAO CARLOS DE SOUZA	CPF: 244.040.983-91	R\$ 18.385,00(dezoito mil trezentos e oitenta e cinco reais)
ANTONIO ALVES ROLIM	CPF: 176.442.348-88	R\$ 18.385,00(dezoito mil trezentos e oitenta e cinco reais)
EDIMAR GOMES DOS SANTOS	CPF: 001.206.793-88	R\$ 18.385,00(dezoito mil trezentos e oitenta e cinco reais)
JOAO CARLOS DE MELO	CPF: 693.277.343-00	R\$ 18.385,00(dezoito mil trezentos e oitenta e cinco reais)
JOSE HULTON DO NASCIMENTO	CPF: 484.894.503-82	R\$ 18.416,00(dezoito mil quatrocentos e dezesseis reais)
MARIA PINHEIRO	CPF: 802.064.093-20	R\$ 6.577,20(seis mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos)
ANDERSON DO NASCIMENTO VIEIRA	CPF: 039.304.443-21	R\$ 13.154,40(treze mil cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)
FABRICIO BATISTA PINHEIRO	CPF: 067.750.083-17	R\$ 6.577,20(seis mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos)
JOSE BRIGIDO PESSOA	CPF: 001.543.383-89	R\$ 6.577,20(seis mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218

*Assinado*



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



FRANCISCO LINEUDO MOREIRA	CPF: 403.587.123-00	R\$ 2.900,25(dois mil e novecentos reais e vinte e cinco centavos)
ANTONIA SOCORRO BATISTA	CPF: 793.046.803-87	R\$ 2.900,25(dois mil e novecentos reais e vinte e cinco centavos)
FRANCISCO AGUIMAR FILHO PINHEIRO	CPF: 777.202.293-04	R\$ 6.168,78(seis mil cento e sessenta e oito reais e setenta oito centavos)
CELIO BEZERRA ROLIM	CPF: 460.191.668-21	R\$ 6.168,78(seis mil cento e sessenta e oito reais e setenta oito centavos)
JUCERSA ALVES DA SILVA	CPF: 930.953.503-25	R\$ 18.538,22(dezoito mil quinhentos e trinta e oito reais e vinte dois centavos)
ANTONIO WILTON RODRIGUES DA COSTA	CPF: 070.019.283-21	R\$ 6.168,78(seis mil cento e sessenta e oito reais e setenta oito centavos)
MARIA MARCIANA PINHEIRO SILVA	CPF: 025.181.463-77	R\$ 7.998,00(sete mil novecentos e noventa e oito reais)
ANTONIO OLIVALDO PINHEIRO	CPF: 312.884.133-00	R\$ 11.868,00(onze mil oitocentos e sessenta e oito reais)
MANOEL LUCIVANO PINHEIRO	CPF: 707.961.303-53	R\$ 25.800,00(vinte e cinco mil e oitocentos reais)
ANTONIA IVANEIDE SILVA PESSOA	CPF: 937.806.723-91	R\$ 13.007,50(treze mil e sete reais e cinquenta centavos)
FRANCISCO RIVANOR LIMA DE ANDRADE	CPF: 929.921.023-34	R\$ 14.985,50(quatorze mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)
JOSE GECIVALDO BEZERRA	CPF: 250.822.498-78	R\$ 8.426,42(oito mil quatrocentos e vinte seis reais e quarenta e dois centavos)
MANOEL EDILTON DE OLIVEIRA	CPF: 025.589.623-96	R\$ 4.629,96(quatro mil seiscentos e vinte nove reais e noventa e seis centavos)
JOZIMAR ALVES TEIXEIRA	CPF: 761.308.513-91	R\$ 4.644,25(quatro mil seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)
<b>VALOR GLOBAL: R\$ 295.816,69(duzentos e noventa e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais e sessenta e nove centavos)</b>		

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



**DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2022.**

*Irlanea Alves Almeida*  
**IRLANEA ALVES ALMEIDA**  
**SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO**

**ANEXO I**

PROponente/Produtor	Item	Especificações	UND	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
MARIA RIZOLEIDE ALVES	01	CARNE BOVINA (Traseiro sem osso) - de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg	KG	377	R\$ 31,00	R\$ 11.687,00
EDIVAN PINHEIRO LIMA	01	CARNE BOVINA (Traseiro sem osso) - de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg	KG	377	R\$ 31,00	R\$ 11.687,00
JOAO CARLOS DE SOUZA	01	CARNE BOVINA (Traseiro sem osso) - de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg	KG	377	R\$ 31,00	R\$ 11.687,00
ANTONIO ALVES ROLIM	01	CARNE BOVINA (Traseiro sem osso) - de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg	KG	377	R\$ 31,00	R\$ 11.687,00
EDIMAR GOMES DOS SANTOS	01	CARNE BOVINA (Traseiro sem osso) - de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg	KG	377	R\$ 31,00	R\$ 11.687,00
JOAO CARLOS DE MELO	01	CARNE BOVINA (Traseiro sem osso) - de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg	KG	377	R\$ 31,00	R\$ 11.687,00
JOSE HUILTON DO NASCIMENTO	01	CARNE BOVINA (Traseiro sem osso) - de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg	KG	378	R\$ 31,00	R\$ 11.718,00
MARIA RIZOLEIDE ALVES	02	CARNE BOVINA (Dianteira com osso) - de 2ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg	KG	340	R\$ 19,70	R\$ 6.698,00
EDIVAN PINHEIRO LIMA	02	CARNE BOVINA (Dianteira com osso) - de 2ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg	KG	340	R\$ 19,70	R\$ 6.698,00
JOAO CARLOS DE SOUZA	02	CARNE BOVINA (Dianteira com osso) - de 2ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg	KG	340	R\$ 19,70	R\$ 6.698,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218

*Assinado*



**DEPUTADO  
IRAPUÃ PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



ANTONIO ALVES ROLIM	02	CARNE BOVINA (Dianteira com osso) - de 2º qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg	KG	340	R\$ 19,70	R\$ 6.698,00
EDIMAR GOMES DOS SANTOS	02	CARNE BOVINA (Dianteira com osso) - de 2º qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg	KG	340	R\$ 19,70	R\$ 6.698,00
JOAO CARLOS DE MELO	02	CARNE BOVINA (Dianteira com osso) - de 2º qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg	KG	340	R\$ 19,70	R\$ 6.698,00
JOSE HUILTON DO NASCIMENTO	02	CARNE BOVINA (Dianteira com osso) - de 2º qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg	KG	340	R\$ 19,70	R\$ 6.698,00
MARIA PINHEIRO	03	CARNE SUINA - de 10 qualidade, sem osso, 03 baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg.	KG	360	R\$ 18,27	R\$ 6.577,20
ANDERSON DO NASCIMENTO VIEIRA	03	CARNE SUINA - de 10 qualidade, sem osso, 03 baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg.	KG	720	R\$ 18,27	R\$ 13.154,40
FABRICIO BATISTA PINHEIRO	03	CARNE SUINA - de 10 qualidade, sem osso, 03 baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg.	KG	360	R\$ 18,27	R\$ 6.577,20
JOSE BRIGIDO PESSOA	03	CARNE SUINA - de 10 qualidade, sem osso, 03 baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 2 kg.	KG	360	R\$ 18,27	R\$ 6.577,20
FRANCISCO LINEUDO MOREIRA	04	<b>CHEIRO VERDE</b> - Fresco (coentro e cebolinha), de primeira qualidade sem resíduo de agrotóxico, em caixas plásticas vazadas limpas com identificação do produtor livre de contaminação física química e microbiológica.	KG	225	R\$ 12,89	R\$ 2.900,25
ANTONIA SOCORRO BATISTA	04	<b>CHEIRO VERDE</b> - Fresco (coentro e cebolinha), de primeira qualidade sem resíduo de agrotóxico, em caixas plásticas vazadas limpas com identificação do produtor livre de contaminação física química e microbiológica.	KG	225	R\$ 12,89	R\$ 2.900,25
FRANCISCO	05	<b>GALINHA CAPIRA</b> -	KG	387	R\$ 15,94	R\$ 6.168,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUÃ PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUÃ PINHEIRO  
INSCRIÇÃO Nº: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Telefone: (88) 3569-1218

*medo*





DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



AGUIMARFILHO PINHEIRO		abatida, tratada e limpa, embalada individualmente em saco plástico transparente atóxico, com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produtor, peso da embalagem, data da embalagem, e prazo de validade (06 meses congelado). Livre de contaminação física, química e microbiológica.				
CELIO BEZERRA ROLIM	05	<b>GALINHA CAPIRA</b> – abatida, tratada e limpa, embalada individualmente em saco plástico transparente atóxico, com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produtor, peso da embalagem, data da embalagem, e prazo de validade (06 meses congelado). Livre de contaminação física, química e microbiológica.	KG	387	R\$ 15,94	R\$ 6.168,78
JUCERSA ALVES DA SILVA	05	<b>GALINHA CAPIRA</b> – abatida, tratada e limpa, embalada individualmente em saco plástico transparente atóxico, com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produtor, peso da embalagem, data da embalagem, e prazo de validade (06 meses congelado). Livre de contaminação física, química e microbiológica.	KG	1.163	R\$ 15,94	R\$ 18.538,22
ANTONIO WILTON RODRIGUES DA COSTA	05	<b>GALINHA CAPIRA</b> – abatida, tratada e limpa, embalada individualmente em saco plástico transparente atóxico, com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produtor, peso da embalagem, data da embalagem, e prazo de validade (06 meses congelado). Livre de contaminação física, química e microbiológica.	KG	387	R\$ 15,94	R\$ 6.168,78
MARIA MARCIANA PINHEIRO SILVA	06	<b>BOLO DE SABORES DIVERSOS</b> , acondicionado em embalagens contendo informações nutricionais do produto, fabricante/produtor, data de fabricação e validade com registro no órgão competente. Prazo de validade de 3 dias - produto entregue nas unidades escolares conforme cronograma	KG	372	R\$ 21,50	R\$ 7.998,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUÃ PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



		emitido pelo setor de alimentação escolar.				
ANTONIO OLIVALDO PINHEIRO	06	<b>BOLO DE SABORES DIVERSOS</b> , acondicionado em embalagens contendo informações nutricionais do produto, fabricante/produzidor, data de fabricação e validade com registro no órgão competente. Prazo de validade de 3 dias - produto entregue nas unidades escolares conforme cronograma emitido pelo setor de alimentação escolar.	KG	552	R\$ 21,50	R\$ 11.868,00
MANOEL LUCIVANO PINHEIRO	06	<b>BOLO DE SABORES DIVERSOS</b> , acondicionado em embalagens contendo informações nutricionais do produto, fabricante/produzidor, data de fabricação e validade com registro no órgão competente. Prazo de validade de 3 dias - produto entregue nas unidades escolares conforme cronograma emitido pelo setor de alimentação escolar.	KG	1.200	R\$ 21,50	R\$ 25.800,00
ANTONIA IVANEIDE SILVA PESSOA	06	<b>BOLO DE SABORES DIVERSOS</b> , acondicionado em embalagens contendo informações nutricionais do produto, fabricante/produzidor, data de fabricação e validade com registro no órgão competente. Prazo de validade de 3 dias - produto entregue nas unidades escolares conforme cronograma emitido pelo setor de alimentação escolar.	KG	605	R\$ 21,50	R\$ 13.007,50
FRANCISCO RIVANOR LIMA DE ANDRADE	06	<b>BOLO DE SABORES DIVERSOS</b> , acondicionado em embalagens contendo informações nutricionais do produto, fabricante/produzidor, data de fabricação e validade com registro no órgão competente. Prazo de validade de 3 dias - produto entregue nas unidades escolares conforme cronograma emitido pelo setor de alimentação escolar.	KG	697	R\$ 21,50	R\$ 14.985,50
JOSE GECIVALDO BEZERRA	07	<b>BATATA DOCE</b> , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a	KG	1304	R\$ 3,16	R\$ 4.120,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUÃ PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUÃ PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



		manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
JOSE GECIVALDO BEZERRA	08	<b>BANANA IN NATURA PRATA</b> de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	1259	R\$ 3,42	R\$ 4.305,78
MANOEL EDILTON DE OLIVEIRA	10	<b>ALFACE CRESPA DE 1ª QUALIDADE;</b> com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	Kg	324	R\$ 14,29	R\$ 4.629,96
JOZIMAR ALVES TEIXEIRA	10	<b>ALFACE CRESPA DE 1ª QUALIDADE;</b> com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	Kg	325	R\$ 14,29	R\$ 4.644,25
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 295.816,69</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218